[image: Герб Староминского района]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от_____________                                                         № _____
ст-ца Староминская

Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципальных образований Староминского района

	В целях соблюдения градостроительного законодательства Российской Федерации, приведение в соответствие с действующим законодательством местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений муниципального образования Староминский район в соответствии с частью 1 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования                 Староминский   район  РЕШИЛ:
	1. Утвердить:
	1.1.Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Староминский район.
	1.2.Местные нормативы градостроительного проектирования Староминского сельского поселения муниципального образования Староминский район.
	1.3.Местные нормативы градостроительного проектирования Канеловского сельского поселения муниципального образования Староминский район.
	1.4.Местные нормативы градостроительного проектирования Куйбышевского сельского поселения муниципального образования Староминский район.
	1.5.Местные нормативы градостроительного проектирования Новоясенского  сельского поселения муниципального образования Староминский район.
	1.6.Местные нормативы градостроительного проектирования Рассветовского сельского поселения муниципального образования Староминский район.
	2. Решение Совета муниципального образования Староминский район от 24 мая 2023 года №30/6 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципальных образований Староминского района» признать утратившим силу.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам промышленности, транспорта, связи, строительству и жилищно – коммунальному хозяйству Совета муниципального образования Староминский район (Сокрута).
4. Решение вступает в силу со дня официального обнародования путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район.

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                                                А.Н.Игнатенко

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                В.В. Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования
Староминский район от ___________ № ________
«Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципальных образований Староминского района»

Проект внесен:
Глава муниципального образования
Староминский район				                                                            В.В.Горб

Составитель проекта:
Начальник отдела архитектуры и градостроительства
управления по вопросам строительства,
архитектуры и ЖКХ администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                      С.Н.Романенко

Проект согласован:
Председатель Совета муниципального
образования Староминский район				                           А.Н.Игнатенко

Председатель депутатской комиссии
по вопросам промышленности, транспорта,
связи, строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Совета муниципального образования
Староминский район							                                     К.С.Сокрута

Заместитель главы
муниципального образования
Староминский район, начальник управления
по вопросам строительства, архитектуры и ЖКХ
администрации муниципального
образования Староминский район                                                    А.В.Кияшко
Заместитель начальника управления делами
администрации муниципального образования
Староминский район, начальник юридического отдела
управления делами администрации
администрации муниципального образования
Староминский  район                                                                       В.В.Петренко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования
Староминский район от ___________№ ________
«Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципальных образований Староминского района»

Начальник управления делами
администрации муниципального образования
Староминский  район                                                                        Т.Г.Шадрина

Начальник отдела делопроизводства
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                         С.А. Слынько

Начальник организационного отдела
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                      Г.Ю. Семеняко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета МО Староминский район   «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципальных образований Староминского района»

	Нормативы градостроительного проектирования- совокупность установленных в целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами, предусмотренными Градостроительным Кодексом РФ, населения муниципального образования и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального образования.
Проект  данного решения, направляемого для рассмотрении на очередной сессии Совета МО Староминский район,  разработан в целях приведения нормативов градостроительного проектирования муниципальных образований Староминского района с нормативами Краснодарского края.

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства управления
по вопросам строительства, архитектуры и ЖКХ
администрации МО Староминский район                                  С.Н.Романенко

Перечень правовых актов органов местного самоуправления, подлежащих признанию утратившими силу в связи с принятием данного решения.

1.Решение Совета муниципального образования Староминский район от 24.05.2023 №30/6 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципальных образований Староминского района».

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства управления
по вопросам строительства, архитектуры и ЖКХ
администрации МО Староминский район                                  С.Н.Романенко

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения Совета МО Староминский район   «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципальных образований Староминского района» не требуется.

Список рассылки

1.Отдел архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры администрации муниципального образования Староминский район - 1;

image1.png